БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 1998 г. N 176
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ГЕРБЕ

ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ ПЕРМСКОЙ ОБЛАСТИ», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ II СОЗЫВА ОТ 29.04.1997 N 46

Рассмотрев предложения Государственной Герольдии при Президенте Российской Федерации по результатам экспертизы герба города, Березниковская городская Дума решает:

1. Согласиться с рекомендациями Государственной Герольдии при Президенте РФ о внесении изменений в Положение "О гербе города Березники Пермской области" (далее - Положение).

2. Внести следующие изменения в Положение:

2.1. исключить абзацы 2, 3, 4 пункта 2 и пункт 3.8.

2.2. изложить в следующей редакции:

- абзац 2 пункта 2 "Принадлежность города Березники к Пермской области выражена в изображении в верхней части Герба Пермской земли. Геральдическое описание герба города Березники гласит: в серебряном поле отвлеченная лазоревая (синяя, голубая) перевязь, обремененная тремя равносторонними камнями о трех видимых гранях каждый, положенными сообразно перевязи. В левой вольной части герб Пермской области. Щит окружен лентой ордена Трудового Красного Знамени";

- пункт 3.8: "При воспроизведении герба должно быть обеспечено его соответствие геральдическому описанию".

3. Рекомендовать главе местного самоуправления внести соответствующие изменения в Положение "О порядке изготовления, воспроизведения и использования герба города Березники".

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете "Новая газета".

Глава местного самоуправления

А.Н.МОШКИН